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Programa operativo :

Nombre beneficiario Nombre operación
Montante

pagado final
operación

Montante
concedido

Año de la
concesión/año

del pago

(Euros)

GOVERN DE LES ILLES BALEARS Obras relativas al complejo balear de investigación, desarrollo 
tecnológico e innovación ubicado en el Parc Bit

Construcción del centro artesanal de Sa Pedrera, en el barrio de Sa 
Penya, en Ibiza

Reforma del centro artesanal y cultural polivalente Antonio Tur, 
Gabrielet

Mejora y adecuación del Recinto Ferial de Es Mercadal

Desarrollo de la Administración Digital en la CAIB 2007/2008

Implantación TDT - Instalación de antenas en calle Sant Pere

Implantación TDT consultoría ampliación cobertura Mallorca

Implantación portal web multiadministrativo en las Islas Baleares

Recuperación de desastres con dos centros de procesos de datos 
virtualizados.

Aquisición de material informático para un sistema de portafirmas 
electrónico

Servicio de soporte en la implantación de la administración electrónica 
en la CAIB

Implantación del módulo de gestión SAP R/3 y BPM de recursos 
humanos de IB-SALUT

Servicios de Administraci n electr nica de la CAIB 2011-2012

Dotación de un sistema de información para los nuevos hospitales de 
Inca y Menorca

Ampliación de la capacidad de proceso y almacenaje de la plataforma 
SAP de la CAIB para la incorporación de la gestión de recursos 
humanos del IBSalut

Renovación de la infraestructura de backup

 9.431.827,58

 876.890,62

 614.767,74

 1.111.954,69

 3.271.861,80

 8.579,46

 11.948,00

 138.000,00

 2.629.620,59

 81.000,00

 98.112,00

 5.371.645,88

 3.105.204,65

 16.620.262,19

 535.280,00

 55.634,06

 6.774.563,47

 592.260,76

 584.029,35

 1.056.356,96

 3.151.935,22

 8.579,46

 11.948,00

 138.000,00

 2.601.255,70

 81.000,00

 98.112,00

 809.993,34

 2.820.050,07

 16.571.974,63

 535.280,00

 55.634,06
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Programa operativo :

Nombre beneficiario Nombre operación
Montante

pagado final
operación

Montante
concedido

Año de la
concesión/año

del pago

(Euros)

GOVERN DE LES ILLES BALEARS Sistema de información hospitalario del Hospital Son Espases

Adecuación, sellado y regeneración ambiental del vertedero de Son 
Barbassa, en Capdepera

Desdoblamiento de la vía entre las estaciones de Inca y de Enllaç

Convenio de ejecución de instalaciones entre ENDESA distribución 
eléctrica SLU y SFM, para la electrificación de la red ferroviaria de SFM
en Manacor, Santa María, Inca y Sa Pobla

Convenio ENDESA SLU-SFM, por el desplazamiento de líneas de 
media y baja tensión afectadas por la electrificación del tramo de vía 
entre Palma y estación de Enllaç.

Convenio ENDESA SLU-SFM, por el desplazamiento de líneas de alta 
tensión afectadas por la electrificación del tramo de vía entre Palma y 
estación de Enllaç

Simuladores de conducción ferroviaria para la formación de personal de
SFM

Proyectos para la mejora de los sistemas de señalización de la red 
ferroviaria

Obras para la rehabilitación de la tercera vía de la estación de Inca

Instalación de la nueva linea subterranea MT y del nuevo centro de 
maniobra y medida 

Instalación de la nueva linea subterranea MT y del nuevo centro de 
maniobra y medida 

Rehabilitación y adecuación de la estación de Inca y su entorno

Mejora del paso de la carretera MA-3300 en el PK 48+848 de la linea 
para la electrificación del tramo Enllaç-Manacor

Obras para la ejecuci¢n del proyecto constructivo de subestaciones de 
tracci¢n telemando de energ¡a del tramo Son Rull n-Enlace

Obras para la ejecución del proyecto constructivo de instalaciones de 
linea aerea de contacto y afecciones a las instalaciones de seguridad y 

 16.148.100,00

 1.411.988,90

 9.146.585,01

 6.702.983,84

 688.167,98

 159.398,53

 902.000,00

 8.746.880,47

 37.094,88

 395.235,57

 110.409,04

 611.967,60

 609.645,17

 12.482.669,64

 6.282.134,73

 11.708.566,68

 0,00

 9.083.511,31

 3.086.721,42

 674.393,91

 159.398,53

 856.900,00

 7.168.082,88

 37.094,88

 395.235,57

 99.524,49

 420.527,35

 596.859,70

 12.482.669,64

 6.282.134,73
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Programa operativo :

Nombre beneficiario Nombre operación
Montante

pagado final
operación

Montante
concedido

Año de la
concesión/año

del pago

(Euros)

GOVERN DE LES ILLES BALEARS comunicaciones tramo Son Rullán-Enlace

Suministro de material móvil

Reforma de la estación de Marratxí

Rehabilitación del edificio Teatro Mar i Terra

Reforma de la antigua farmacia y fábrica textil Can Fortuny

Adquisición de inmueble para la ubicación del centro Internacional de 
fotografía Tony Catany

Museización del yacimiento de Sa Capelleta

Adquisición de terrenos del yacimiento arqueológico fenicio ""Sa 
Caleta""

Rehabilitación integral del Casal Balaguer

Asistencia técnica para la evaluación y seguimiento del PO FEDER 
2007 - 2013

Gastos para la organización del Comité de seguimiento de mayo de 
2009 del Programa Operativo FEDER 2000-2006 y 2007-2013

Coste salarial y gastos de viaje del personal del CBE, para la asistencia
técnica del fondo FEDER, durante la anualidad 2009

Gastos de viaje de la Dirección General de Fondos Europeos para la 
asistencia técnica del FEDER, durante la anualidad 2009

Elaboración de una aplicación informática de gestión, seguimiento y 
control del PO FEDER de las Islas Baleares 2007-2013

Coste salarial y gastos de viaje del personal del CBE para la asistencia 
técnica del 2010

Coste salarial y gastos de viaje del personal de la DG de Fondos 
Europeos para asistencia técnica del PO FEDER de los años 
2007,2008,2009 y 2010

 6.000.000,00

 416.662,44

 2.585.923,82

 800.000,00

 545.975,00

 450.000,00

 600.000,00

 1.433.534,94

 551.696,00

 7.165,26

 75.396,61

 8.132,44

 54.413,79

 106.958,99

 610.818,64

 6.000.000,00

 183.645,65

 2.214.093,96

 760.000,00

 518.676,25

 427.500,00

 570.000,00

 1.433.534,94

 523.457,25

 7.165,26

 63.642,86

 8.132,44

 54.206,89

 106.958,99

 560.476,24
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Programa operativo :

Nombre beneficiario Nombre operación
Montante

pagado final
operación

Montante
concedido

Año de la
concesión/año

del pago

(Euros)

Total beneficiario:

Total beneficiario:

 2.129.131,00

 57.410,00

 596.392,04

 39.867,38

FUNDACION DE INVESTIGACION SANITARIA DE LAS ISLAS 
BALEARES RAMON LLULL (FISIB)

FUNDACION HOSPITAL SON LLATZER

VALOR DE LOS FITATOS (INSP6) ORALES EN LA PREVENCION DE
LA PROGRESION DE LAS CALCIFICACIONES 
CARDIOVASCULARES (ESTUDIO CALCIFICA)

RESISTENCIA A A BETA-LACTÁMICOS EN PSEUDOMONAS 
AERUGINOSA: PAPEL DE LA PBP4 Y DEL SISTEMA DE 
REGULACIÓN CREBC

EFICACIA COMPARATIVA DE DOS INTERVENCIONES DEL 
MEDICO DE FAMILIA PARA EL ABANDONO O REDUCCION DEL 
CONSUMO CRÓNICO DE BENZODIAZEPINAS

DEMORA DIAGNÓSTICA Y ESTRATEGIAS DE SEGUIMIENTO EN EL
CÁNCER COLO RECTAL:SU INFLUENCIA EN EL PRONÓSTICO

EFICACIA DE UNA INTERVENCIÓN BASADA EN ESTRATEGIAS 
QUE MEJORAN LA ADHERENCIA AL TRATAMIENTO 
FARMACOLÓGICO EN LA DISMINUCIÓN DE LAS CIFRAS DE 
PRESIÓN ARETERIAL EN PACIENTES HIPERTENSOS NO 
CONTROLADOS Y CON BAJA ADHERENCIA AL TRATAMIENTO

EVALUACION DE LA EFECTIVIDAD DE HACER 
RECOMENDACIONES HIGIENICO-DIETETICAS ESTRUCTURADAS 
COMO TRATAMIENTO COADYUVANTE EN LA DEPRESION

EFECTO DE UNA ESTRATEGIA DE INMUNIZACION SECUENCIAL 
CON VACUNA CONJUGADA Y POLISACARIDICA DE NEUMOCOCO,
SOBRE LA RESPUESTA DE ANTICUERPOS ESPECIFICOS Y SU 
CALIDAD FUNCIONAL, EN PACIENTES INMUNODEFICIENTES.

 65.400,00

 210.500,00

 68.000,00

 30.500,00

 47.500,00

 45.850,00

 11.560,00

 15.948,64

 100.068,54

 38.889,89

 5.531,90

 14.012,66

 33.712,12

 6.155,26
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