

FECHA: 05-OCT-15 09:56:23

USUARIO: KG000211

RELACIÓN DE OPERACIONES POR BENEFICIARIO

PROGRAMA OPERATIVO: BB Programa Operativo FEDER de Baleares

(inf_operbenefi.rdf)



Programa operativo : BB Programa Operativo FEDER de Baleares

Nombre beneficiario	Nombre operación	Montante concedido	Montante pagado final operación	Año de la concesión/año del pago
GOVERN DE LES ILLES BALEARS	Obras relativas al complejo balear de investigación, desarrollo tecnológico e innovación ubicado en el Parc Bit	9.431.827,58	6.774.563,47	2015
	Construcción del centro artesanal de Sa Pedrera, en el barrio de Sa Penya, en Ibiza	876.890,62	592.260,76	2013
	Reforma del centro artesanal y cultural polivalente Antonio Tur, Gabrielet	614.767,74	584.029,35	2012
	Mejora y adecuación del Recinto Ferial de Es Mercadal	1.111.954,69	1.056.356,96	2014
	Desarrollo de la Administración Digital en la CAIB 2007/2008	3.271.861,80	3.151.935,22	2010
	Implantación TDT - Instalación de antenas en calle Sant Pere	8.579,46	8.579,46	2008
	Implantación TDT consultoría ampliación cobertura Mallorca	11.948,00	11.948,00	2008
	Implantación portal web multiadministrativo en las Islas Baleares	138.000,00	138.000,00	2008
	Recuperación de desastres con dos centros de procesos de datos virtualizados.	2.629.620,59	2.601.255,70	2010
	Aquisición de material informático para un sistema de portafirmas electrónico	81.000,00	81.000,00	2009
	Servicio de soporte en la implantación de la administración electrónica en la CAIB	98.112,00	98.112,00	2011
	Implantación del módulo de gestión SAP R/3 y BPM de recursos humanos de IB-SALUT	5.371.645,88	809.993,34	2012
	Servicios de Administraci n electr nica de la CAIB 2011-2012	3.105.204,65	2.820.050,07	2015
	Dotación de un sistema de información para los nuevos hospitales de Inca y Menorca	16.620.262,19	16.571.974,63	2010
	Ampliación de la capacidad de proceso y almacenaje de la plataforma SAP de la CAIB para la incorporación de la gestión de recursos humanos del IBSalut	535.280,00	535.280,00	2013
	Renovación de la infraestructura de backup	55.634,06	55.634,06	2014



Programa operativo : BB Programa Operativo FEDER de Baleares

Nombre beneficiario	Nombre operación	Montante concedido	Montante pagado final operación	Año de la concesión/año del pago
GOVERN DE LES ILLES BALEARS	Sistema de información hospitalario del Hospital Son Espases	16.148.100,00	11.708.566,68	2014
	Adecuación, sellado y regeneración ambiental del vertedero de Son Barbassa, en Capdepera	1.411.988,90	0,00	2010
	Desdoblamiento de la vía entre las estaciones de Inca y de Enllaç	9.146.585,01	9.083.511,31	2010
	Convenio de ejecución de instalaciones entre ENDESA distribución eléctrica SLU y SFM, para la electrificación de la red ferroviaria de SFM en Manacor, Santa María, Inca y Sa Pobla	6.702.983,84	3.086.721,42	2014
	Convenio ENDESA SLU-SFM, por el desplazamiento de líneas de media y baja tensión afectadas por la electrificación del tramo de vía entre Palma y estación de Enllaç.	688.167,98	674.393,91	2012
	Convenio ENDESA SLU-SFM, por el desplazamiento de líneas de alta tensión afectadas por la electrificación del tramo de vía entre Palma y estación de Enllaç	159.398,53	159.398,53	2012
	Simuladores de conducción ferroviaria para la formación de personal de SFM	902.000,00	856.900,00	2012
	Proyectos para la mejora de los sistemas de señalización de la red ferroviaria	8.746.880,47	7.168.082,88	2012
	Obras para la rehabilitación de la tercera vía de la estación de Inca	37.094,88	37.094,88	2010
	Instalación de la nueva linea subterranea MT y del nuevo centro de maniobra y medida	395.235,57	395.235,57	2012
	Instalación de la nueva linea subterranea MT y del nuevo centro de maniobra y medida	110.409,04	99.524,49	2012
	Rehabilitación y adecuación de la estación de Inca y su entorno	611.967,60	420.527,35	2012
	Mejora del paso de la carretera MA-3300 en el PK 48+848 de la linea para la electrificación del tramo Enllaç-Manacor	609.645,17	596.859,70	2014
	Obras para la ejecuci¢n del proyecto constructivo de subestaciones de tracci¢n telemando de energ¡a del tramo Son Rull n-Enlace	12.482.669,64	12.482.669,64	2012
	Obras para la ejecución del proyecto constructivo de instalaciones de linea aerea de contacto y afecciones a las instalaciones de seguridad y	6.282.134,73	6.282.134,73	2012



Programa operativo : BB Programa Operativo FEDER de Baleares

				(Lui03)
Nombre beneficiario	Nombre operación	Montante concedido	Montante pagado final operación	Año de la concesión/año del pago
GOVERN DE LES ILLES BALEARS	comunicaciones tramo Son Rullán-Enlace			
	Suministro de material móvil	6.000.000,00	6.000.000,00	2012
	Reforma de la estación de Marratxí	416.662,44	183.645,65	2012
	Rehabilitación del edificio Teatro Mar i Terra	2.585.923,82	2.214.093,96	2014
	Reforma de la antigua farmacia y fábrica textil Can Fortuny	800.000,00	760.000,00	2010
	Adquisición de inmueble para la ubicación del centro Internacional de fotografía Tony Catany	545.975,00	518.676,25	2010
	Museización del yacimiento de Sa Capelleta	450.000,00	427.500,00	2011
	Adquisición de terrenos del yacimiento arqueológico fenicio ""Sa Caleta""	600.000,00	570.000,00	2010
	Rehabilitación integral del Casal Balaguer	1.433.534,94	1.433.534,94	2014
	Asistencia técnica para la evaluación y seguimiento del PO FEDER 2007 - 2013	551.696,00	523.457,25	2013
	Gastos para la organización del Comité de seguimiento de mayo de 2009 del Programa Operativo FEDER 2000-2006 y 2007-2013	7.165,26	7.165,26	2009
	Coste salarial y gastos de viaje del personal del CBE, para la asistencia técnica del fondo FEDER, durante la anualidad 2009	75.396,61	63.642,86	2009
	Gastos de viaje de la Dirección General de Fondos Europeos para la asistencia técnica del FEDER, durante la anualidad 2009	8.132,44	8.132,44	2009
	Elaboración de una aplicación informática de gestión, seguimiento y control del PO FEDER de las Islas Baleares 2007-2013	54.413,79	54.206,89	2012
	Coste salarial y gastos de viaje del personal del CBE para la asistencia técnica del 2010	106.958,99	106.958,99	2011
	Coste salarial y gastos de viaje del personal de la DG de Fondos Europeos para asistencia técnica del PO FEDER de los años 2007,2008,2009 y 2010	610.818,64	560.476,24	2011



Programa operativo: BB

Programa Operativo FEDER de Baleares

Operaciones de ayuda

Nombre beneficiario		Nombre operación	Montante concedido	Montante pagado final operación	Año de la concesión/año del pago
FUNDACION DE INVESTIGACION SANITARIA DE LAS ISLA BALEARES RAMON LLULL (FISIB)		VALOR DE LOS FITATOS (INSP6) ORALES EN LA PREVENCION DE LA PROGRESION DE LAS CALCIFICACIONES CARDIOVASCULARES (ESTUDIO CALCIFICA)	65.400,00	15.948,64	2013
		RESISTENCIA A A BETA-LACTÁMICOS EN PSEUDOMONAS AERUGINOSA: PAPEL DE LA PBP4 Y DEL SISTEMA DE REGULACIÓN CREBC	210.500,00	100.068,54	2011
	EFICACIA COMPARATIVA DE DOS INTERVENCIONES DEL MEDICO DE FAMILIA PARA EL ABANDONO O REDUCCION DEL CONSUMO CRÓNICO DE BENZODIAZEPINAS	68.000,00	38.889,89	2011	
		DEMORA DIAGNÓSTICA Y ESTRATEGIAS DE SEGUIMIENTO EN EL CÁNCER COLO RECTAL:SU INFLUENCIA EN EL PRONÓSTICO	30.500,00	5.531,90	2011
		EFICACIA DE UNA INTERVENCIÓN BASADA EN ESTRATEGIAS QUE MEJORAN LA ADHERENCIA AL TRATAMIENTO FARMACOLÓGICO EN LA DISMINUCIÓN DE LAS CIFRAS DE PRESIÓN ARETERIAL EN PACIENTES HIPERTENSOS NO CONTROLADOS Y CON BAJA ADHERENCIA AL TRATAMIENTO	47.500,00	14.012,66	2011
		Total beneficiario:	2.129.131,00	596.392,04	
FUNDACION HOSPITAL SON LLATZER	LATZER	EVALUACION DE LA EFECTIVIDAD DE HACER RECOMENDACIONES HIGIENICO-DIETETICAS ESTRUCTURADAS COMO TRATAMIENTO COADYUVANTE EN LA DEPRESION	45.850,00	33.712,12	2012
		EFECTO DE UNA ESTRATEGIA DE INMUNIZACION SECUENCIAL CON VACUNA CONJUGADA Y POLISACARIDICA DE NEUMOCOCO, SOBRE LA RESPUESTA DE ANTICUERPOS ESPECIFICOS Y SU CALIDAD FUNCIONAL, EN PACIENTES INMUNODEFICIENTES.	11.560,00	6.155,26	2011
		Total beneficiario:	57.410,00	39.867,38	